
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 847/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης  της με αρ.724/πρακτικό 38/25-09-2014 απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. που αφορά  στην έγκριση του 1ου πρακτικού της διακήρυξης 
05/2014(Πρόχειρος διαγωνισμός μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας 
και Νευροκοπίου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6213/7-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης, Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής,  2) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 3) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  5) 
Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  6) Φώτιος Καραλίδης μέλος,  7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  
και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του πρώτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 847: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης Θ. Καλαϊτζίδης υπάλληλος της  
Δ/νσης Διοικητικού- Οικονομικού της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. ΓΠ/ΔΡ 6454/2014/10-11-2014 
έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Σχετικά: α.) Το με αρ. πρωτ. 5328/19-09-14 έγγραφό μας 
β.)  η με αρ. 724/πρακτικό 38/25-09-14 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. 
γ.) το με αρ. πρωτ. 20850/05-11-14 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης/Τμήμα 
Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης  
δ.) το με αρ.πρωτ.ΔΔ6193/07-11-14 έγγραφο της Οικονομική  Επιτροπής ΠΑΜΘ 
Σύμφωνα με το γ σχετικό το Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Ροδόπης Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης ανέπεμψε την με αρ. 724/πρακτικό 38/25-09-2014 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΠΑΜΘ που αφορούσε έγκριση το 1ου πρακτικού της διακήρυξης 05/2014 (Πρόχειρος 
διαγωνισμός Μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας και Νευροκοπίου) 
διότι υπήρχαν προσωρινοί μειοδότες, των οποίων το ποσοστό έκπτωσης της προσφοράς τους δεν ήταν 
σε ακέραιες μονάδες όπως οριζόταν στη διακήρυξη (άρθρο 24.2 διακήρυξης).  
Για το λόγο αυτό σας αποστέλλουμε συνημμένα ορθή επανάληψη του  πρακτικού Νο 1( ανοίγματος 
φακέλων δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών προσφορών και οικονομικών προσφορών) της επιτροπής 
αξιολόγησης του πρόχειρου ανοικτού δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων 
σύμβασης για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης των Δήμων ΔΡΑΜΑΣ και 
ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το σχολικό έτος 2014-2015 για τα δρομολόγια 
taxi του σχετικού ανοικτού διαγωνισμού που κηρύχτηκαν άγονα (αρ. 2/14 διακήρυξη),  σύμφωνα με το 
οποίο, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση τροποποίησης  της με αρ.724/πρακτικό 38/25-09-2014 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. που αφορά  στην έγκριση του 1ου πρακτικού της διακήρυξης 05/2014(Πρόχειρος 
διαγωνισμός μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας και Νευροκοπίου , 
ως ακολούθως:   

Α) να γίνουν δεκτές ως οικονομικότερες οι παρακάτω προσφορές, για το σχολικό έτος 2014-2015 έως 
28/02/2015 

ΑΔΑ: ΩΩΘΧ7ΛΒ-ΛΗ5



Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ05 15,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ15 18,00% Κωνσταντίνος Λαχανόπουλος  
ΔΡ-Τ19 17,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ32 30,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ47 25,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ06 32,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 

 
Β) να κηρυχτεί ο διαγωνισμό άγονος ως προς τα δρομολόγια του παρακάτω πίνακα, διότι δεν προσήλθε 
κανείς διαγωνιζόμενος μειοδότης ή απορρίφθηκαν οι προσφορές : 

 
Δρομολόγιο ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Συναγωνιζόμενος 

ΔΡ-Τ04 ΟΧΙ ΑΚΕΡΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ  ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΑΓΟΝΟ 

ΔΡ-Τ12 
ΟΧΙ ΑΚΕΡΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ  ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΑΓΟΝΟ 

ΔΡ-Τ21  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ38  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ39  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ04  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ08  ΑΓΟΝΟ 

 
Γ) για τα άγονα δρομολόγια (ΔΡ-Τ04, ΔΡ-Τ12, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ38, ΔΡ-Τ39, ΝΕ-Τ04,ΝΕ-Τ08) που 
αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα, συμφώνα με την εγκύκλιο 51 (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2) του Υπουργείου 
Εσωτερικών, την οποία συνημμένα σας επισυνάπτουμε: «1. Εάν και μετά τους πρόχειρους διαγωνισμούς 
του άρθρου 49 του ν.4274/2014(Α΄147) παραμένουν αδιάθετα δρομολόγια η Περιφέρεια δύναται, κατά 
παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων, να προσφύγει σε διαδικασία με διαπραγμάτευση με τους ίδιους ή με 
τροποποιημένους όρους είτε για ομάδες δρομολογίων είτε για μεμονωμένα δρομολόγια……. . 2…….» 
αιτούμεθα την έγκριση να προχωρήσουμε στη διαδικασία  της διαπραγμάτευσης για τα δρομολόγια αυτά 
από την επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμών της ΠΕ Δράμας που ορίσθηκε με την με αρ. 76/30-01-2014 
απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση  της με αρ.724/πρακτικό 38/25-09-2014 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ. που αφορά  στην έγκριση του 1ου πρακτικού της διακήρυξης 05/2014(Πρόχειρος διαγωνισμός 
μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2014-2015 των Δήμων Δράμας και Νευροκοπίου ως εξής: 
 
Α) Κάνει δεκτές ως οικονομικότερες τις παρακάτω προσφορές, για το σχολικό έτος 2014-2015 έως 
28/02/2015 

Δρομολόγιο Έκπτωση Συναγωνιζόμενος 
ΔΡ-Τ05 15,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ15 18,00% Κωνσταντίνος Λαχανόπουλος  
ΔΡ-Τ19 17,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ32 30,00% Χρήστος Ψωμιάδης 
ΔΡ-Τ36 27,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΔΡ-Τ47 25,00% Λουκάς Σαχανίδης 
ΝΕ-Τ03 1,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ06 32,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 
ΝΕ-Τ07 11,00% Φωτεινή Τσελεπίδου 

 

ΑΔΑ: ΩΩΘΧ7ΛΒ-ΛΗ5



Β) Κηρύσσει  τον διαγωνισμό άγονο ως προς τα δρομολόγια του παρακάτω πίνακα, διότι δεν προσήλθε 
κανείς διαγωνιζόμενος μειοδότης ή απορρίφθηκαν οι προσφορές : 

 
Δρομολόγιο ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ Συναγωνιζόμενος 

ΔΡ-Τ04 ΟΧΙ ΑΚΕΡΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ  ΕΚΠΤΩΣΗΣ ΑΓΟΝΟ 

ΔΡ-Τ12 
ΟΧΙ ΑΚΕΡΑΙΟ ΠΟΣΟΣΤΟ  ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΑΓΟΝΟ 

ΔΡ-Τ21  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ38  ΑΓΟΝΟ 
ΔΡ-Τ39  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ04  ΑΓΟΝΟ 
ΝΕ-Τ08  ΑΓΟΝΟ 

 
Γ) Για τα άγονα δρομολόγια (ΔΡ-Τ04, ΔΡ-Τ12, ΔΡ-Τ21, ΔΡ-Τ38, ΔΡ-Τ39, ΝΕ-Τ04,ΝΕ-Τ08) που 
αναφέρονται στον παραπάνω πίνακα, σύμφωνα με την εγκύκλιο 51 (ΑΔΑ: 7ΜΞΘΝ-ΟΒ2) του Υπουργείου 
Εσωτερικών, την οποία συνημμένα σας επισυνάπτουμε: «1. Εάν και μετά τους πρόχειρους διαγωνισμούς 
του άρθρου 49 του ν.4274/2014(Α΄147) παραμένουν αδιάθετα δρομολόγια η Περιφέρεια δύναται, κατά 
παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων, να προσφύγει σε διαδικασία με διαπραγμάτευση με τους ίδιους ή με 
τροποποιημένους όρους είτε για ομάδες δρομολογίων είτε για μεμονωμένα δρομολόγια……. . 2…….» 
εγκρίνει να προχωρήσει η διαδικασία  της διαπραγμάτευσης για τα δρομολόγια αυτά από την επιτροπή 
αξιολόγησης διαγωνισμών της ΠΕ Δράμας που ορίσθηκε με την με αρ. 76/30-01-2014 απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   847/2014. 
 

 
        Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                       
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩΘΧ7ΛΒ-ΛΗ5


		2014-11-26T08:49:11+0200
	Athens




